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Úvod

Tématem této bakalářské práce je marketingový plán ve společnosti

Artifex Instant s.r.o. Důvodem, proč bylo toto téma zvoleno, je všeobecný názor,

že správný marketingový plán je klíčem k úspěchu každé společnosti.

Cílem práce je analyzovat situaci ve společnosti Artifex Instant s.r.o., její vývoj

v posledních letech, analyzovat postavení značky PROM-IN, zpracovat marketingový

plán a popsat jeho využití a důsledky v praxi.

Podstatou této bakalářské práce je snaha zjistit, jaký je pohled partnerů a potenciálních

odběratelů na tuto společnost, zejména na produkty značky PROM-IN, v kontextu

nabídky a poptávky. Cílem práce je také popsat důsledky absence správného

marketingu a vytvořit akční plán pro rozvoj a růst prosperity dané společnosti.

Pokud chce podnik být úspěšným, musí se neustále přizpůsobovat rychle se měnícím

požadavkům trhu, měnit své marketingové strategie, plány a také inovovat nabídku

svých produktů či služeb. Orientace na zákazníka je současným trendem v marketingu,

a proto je využita i v této práci. Úkolem úspěšných podniků je vnímat zákazníkovi

potřeby, zajímat se o jejich vývoj, uvědomovat si nutnost získání zákazníků a jejich

udržení. Proto je nutné mít kvalitní marketing.

Nejdůležitějším nástrojem marketingu je marketingové plánování, na jehož konci

vznikne marketingový plán. Obsahem by měla být důkladná analýza současné situace,

návrh efektivní marketingové strategie, která pomůže podniku posouvat se vpřed

a soubor procesů vedoucí k její realizaci. Návrh marketingového plánu je jedním

z hlavních cílů této bakalářské práce.

Při psaní první části práce mezi hlavní zdroje patřila odborná literatura a publikace,

zabývající se problematikou marketingu a marketingového plánování. Jako zdroj

aktuálních dat byly použity podklady poskytnuté vedením společnosti, výroční zprávy

a obecné informace zveřejněné na webových stránkách společnosti a dané značky.

Bakalářská práce je řešena nejen v teoretické rovině představení marketingového plánu,

ale i praktickou aplikací marketingového plánu na příkladu konkrétní společnosti.

Pro praktickou část bakalářské práce byla využita konkrétní data společnosti
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Artifex Instant s.r.o., vlastních zkušeností z působení ve společnosti a výstupů

z výzkumu, podloženého realizovanou anketou.

Bakalářská práce přispívá k vytvoření uceleného přehledu o marketingovém plánování

v konkrétní společnosti a zpracování inovativních řešení pro zvýšení prestiže

společnosti a zvýšení konkurenceschopnosti v oblasti svého podnikání.
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1 Marketingový plán

1.1 Marketingové plánování a struktura marketingového plánu

Stejně jako u samotného marketingu lze najít mnoho více či méně odlišných definic

toho, co marketingový plán je. Dokonce i jeho struktura může mít několik různých

podob, ale jádro marketingového plánu zůstává většinou neměnné. Marketingový plán

je podstatnou částí celého podnikového plánování. Měl by být systematickým plánem

dosahování podnikových cílů. Marketingový plán odráží nejen situaci uvnitř

společnosti, ale i stav v jejím okolí, tedy vztahy s dodavateli, odběrateli, bere v potaz

i právní legislativu a stav na trhu.

Podnik by měl pro svou úspěšnou existenci sestavovat plány různých zaměření.

Taktické, operativní, plány výroby, plány pronikání na trh, podnikatelské plány a další.

Nutno podotknout, že plány, byť nejsou v žádném hierarchickém uspořádání, musejí

společně věcně souviset, navzájem se doplňovat a tvořit tak společnosti hlavní a kvalitní

oporu, kterou bude potřebovat pro učinění jakéhokoliv rozhodnutí týkajícího se její

existence. Plány by na sebe měly působit pozitivním způsobem, tedy že naplnění

jednoho plánu povede k ovlivnění plánu jiného.

„Marketingový plán je jedním z nejdůležitějších výstupů marketingového procesu.“

(Kotler, Keller, 2013, str. 87)

Marketingový plán totiž udává značce, společnosti, výrobku, či službě konkrétní směr

a definuje jejich zaměření. Tento plán udává společnosti, konkrétní strategie, způsoby

a taktiky, jak by měla dosáhnout svých vytyčených cílů. (Kotler, Keller, 2013)

Během sestavení marketingového plánu by si společnost měla položit několik otázek.

Výsledný marketingový plán by měl být jednoduchý, srozumitelný, přehledný

a praktický. Cíle v plánu musejí být dostatečně konkrétní a měřitelné. V plánu musejí

být zaznamenány kroky, aktivity, osoby a rozpočet. Také by měly být stanoveny nějaká

konkrétní data, do kdy budou jednotlivé aktivity vykonány.

Plán musí být realistický. Je potřeba vznášet i námitky, sebekritické poznámky a mít

pochybnosti. Poslední otázkou, kterou si společnost musí na konci sestavování plánu

11

zodpovědět je, zda je plán úplný. Obsahuje plán všechny nezbytné prvky, které budou

potřeba k jeho realizaci a je jeho hloubka a šířka dostatečná? (Kotler, Keller, 2013)

Marketingový plán obsahuje obvykle tyto části (Kotler, Armstrong, 2004, str. 109):

 Úvod

 Popis současné marketingové situace

 Analýza rizik a příležitostí

 Cíle a hlavní úkoly

 Marketingová strategie

 Prováděcí plán

 Rozpočty

 Kontrola

Struktura, obsah i délka plánu se liší společnost od společnosti. Jednotlivé body jsou

popsány v následující části práce.

1.1.1 Úvod marketingového plánu

V první části marketingového plánu by měla být společnost stručně představena. Dále

by tato část měla vytyčit hlavní cíle společnosti a z nich vyplývající doporučení

pro plánované období. Úvodní slova musejí být stručná a jasná, aby umožnila

vrcholovým manažerům snadnou orientaci v hlavní problematice společnosti. (Kotler,

Armstrong, 2004)

1.1.2 Popis současné marketingové situace

Na úvodní část musí navázat pasáž, kde bude vymezen cílový trh, včetně pozice, kterou

na něm dosavadně společnost zaujímá. Druhá část by měla obsahovat nejen teoretické

poznatky o trhu, kde společnost působí, ale také konkrétní úspěchy jejích produktů,

hlavní a podstatné informace o konkurenci podniku a o distributorských kanálech,

do kterých se společnost zapojuje.
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 Jak již bylo zmíněno v úvodní teorii k marketingovému plánu, nestačí totiž sestavit

marketingový plán na základě analýzy samotného podniku, ale je potřeba přihlédnout

i k aspektům konkurenčních podniků, obchodním partnerům a v neposlední řadě

i k legislativě.

Podnik by měl důkladně analyzovat tři podstatné části. Trh, úspěšnost svých produktů

a také distribuci. Ke zjištění situace může využít několika různých způsobů. Prvním je

marketingový výzkum, pomocí kterého společnost může získat velice cenné informace

o své marketingové situaci (více viz kapitola 1.3.). Vhodné je také využít situační

analýzu, která se bude důkladně věnovat jak externímu prostředí společnosti,

tak prostředí internímu (více viz kapitola 1.4.).

Tržní analýza by měla podniku dát přehled o jednotlivých tržních segmentech,

do kterých je zapojen a současně brát v potaz potřeby a přání zákazníků, včetně faktorů,

které by mohly ovlivnit jejich budoucí rozhodnutí o nákupu. (Kotler, Armstrong, 2004).

Analýza úspěšnosti výrobků poskytne přehled o objemu prodaných výrobků,

na kterých se bude dát pozorovat zájem, který vzbuzují a lze z těchto poznatků stanovit

i tržní podíly jednotlivých výrobků. Podnik z této analýzy také získá přehled

o docílených cenách a maržích svých produktů. (Kotler, Armstrong, 2004).

Analýza distribuce vyhodnocuje aktuální prodejní trendy, hodnotí pozici podniku

a měla by sloužit i k předvídání dalšího vývoje v oblasti distributorských možností

pro danou společnost. (Kotler, Armstrong, 2004).

1.1.3 Analýza rizik a příležitostí

Tato část by měla popsat hlavní příležitosti a také rizikové oblasti uvedení produktu

na trh. Díky této analýze by měl být podnik schopen předpovídat vývoj na trhu, který

by mohl ovlivnit celkovou strategii společnosti, či její aktivity, a to ať pozitivním,

či negativním způsobem.

SWOT Analýza

Metoda zvaná SWOT ANALÝZA je ideální pro zmapování silných a slabých stránek

společnosti, stejně jako pro nalezení příležitostí, kterých může využít a hrozeb, které

by její podnikání mohly ohrozit. „Swot analýza je nástrojem pro monitorování vnějšího


[…]


Zdroj: vlastní zpracování, 2018
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2) Pesimistický odhad

Pesimistický pohled na tržby zohledněný ve výpočtu celkového hospodářského

výsledku je simulován v tabulce č. 13.

Tabulka č. 13 - očekávaný HV v prvním roce pro pesimistický odhad

Pesimistický pohled

náklad/ výnos částka za měsíc částka za rok

Náklady 286 620,00 Kč 3 439 440,00 Kč

Výnosy 225 000,00 Kč 2 700 000,00 Kč

Výnosy - náklady - 61 620,00 Kč - 739 440,00 Kč

Hospodářský výsledek ZTRÁTA ZTRÁTA

Zdroj: vlastní zpracování, 2018

4.6.4 Vyhodnocení akčního plánu

Na základě výpočtů lze pozorovat, že prodejna je v případě optimistické varianty

zisková, ale v případě pesimistické varianty již vzniká ztráta. Z tohoto závěru vyplývá,

že plán by mohl být finančním přínosem pro společnost v případě, že výnosy z prodeje

budou minimálně ve výši cca 300 000 Kč, pak je možné ho skutečně realizovat.
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Závěr

Tato bakalářská práce se věnovala teorii marketingového plánování a následně využití

nasbíraných poznatků k praktickému využití při sestavování marketingového plánu

a doporučení pro konkrétní podnik. Marketingový plán v této práci se týkal značky

PROM-IN, která patří společnosti Artifex Instant s.r.o.

Hlavním cílem práce byla analýza situace ve společnosti Artifex Instant s.r.o., její vývoj

v posledních letech, analýza postavení značky PROM-IN, zpracování marketingového

plánu a popis jeho využití a důsledky v praxi. Tento cíl byl splněn částečně v kapitole

představení společnosti a značky PROM-IN, a pak především v části výzkumné, kde

došlo k podrobné analýze postavení společnosti a jejích produktů na trhu.

Byla využita technika sběru dat, která obsahovala anketu pro přímé zákazníky, anketu

pro obchodní partnery a rozhovor se spolumajitelem společnosti. Daný marketingový

výzkum byl jedním z klíčových zdrojů informací pro tvorbu marketingového plánu.

Hlavní cílem ankety byla snaha lépe porozumět tomu, jaký je pohled partnerů a

potenciálních odběratelů na tuto společnost, zejména na produkty značky PROM-IN, v

kontextu nabídky a poptávky. Na základě poznatků získaných při tomto šetření, bylo

možné určit postavení značky PROM-IN na trhu a vytvořit návrh marketingového plánu

pro následující období, včetně akčního plánu na otevření prodejny. Tento výstup je

zároveň jedním z hlavních přínosů bakalářské práce. V rámci akčního plánu byly

zpracovány i přibližné nákladové kalkulace, včetně optimistické i pesimistické varianty,

které by mohly nastat. Na základě provedených výpočtů se otevření prodejny jeví jako

vhodná aktivita pro následující období, ovšem za předpokladu splnění určitého obratu.

Dále byla v práci použita SWOT analýza, kde byly na základě rozhovoru se

spolumajitelem společnosti definovány všechny klíčové oblasti a navržena vhodná

strategie, kterou by měla společnost v následujícím období využít. Pro doplnění byla

zahrnuta i Paretova analýza, která názorně ilustruje podíly zákazníků na tvorbě

celkového obratu společnosti. V druhé části práce je taktéž v praxi využita BCG matice

pro strategické podnikové jednotky vybraného podniku.

Dobré věci se mohou uskutečnit i bez velkých změn, často stačí nový nápad, impuls,

změna myšlení, nebo třeba inspirace příkladem. Prostřednictvím marketingového plánu
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podloženého výzkumem je ukázáno, že lze učinit kroky ke zvýšení obratu, vyhledání

nových zákazníků a tím zajistit zvýšení konkurenceschopnosti dané společnosti.
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Abstrakt

HAVLOVÁ, Barbora. Marketingový plán vybraného podniku. Bakalářská práce.

Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 59 stran, 2018

Klíčová slova: marketingový plán, marketingový výzkum, marketingový mix, situační

analýza, analýza konkurence, doplňky stravy

Tato bakalářská práce se zabývá problematikou marketingového plánování. Cílem práce

je analyzovat situaci ve společnosti Artifex Instant s.r.o., její vývoj v posledních letech i

postavení značky PROM-IN, zpracovat marketingový plán včetně akčního plánu. Práce

je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretických kapitolách je podrobněji

rozpracována problematika marketingového plánu, marketingového výzkumu a

vybraných marketingových analýz. V praktické části práce jsou teoretické poznatky

aplikovány do praxe na případu konkrétního podniku. Praktická část obsahuje také

výzkum, jehož výsledky jsou jedním z klíčových zdrojů informací při zpracování

marketingového plánu. Výsledkem práce je marketingový plán pro následující období,

včetně návrhu akčního plánu.

Abstract

HAVLOVÁ, Barbora. Marketing plan of the selected company. Bachelor thesis.

Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 59 pages, 2018

Key words: marketing plan, marketing research, marketing mix, situational analysis,

analysis of competition, food supplements

This Bachelor thesis deals with problems of marketing planning. The aim of the

bachelor thesis is to analyze situation in the company Artifex Instant s.r.o., its

development in recent years, the position of the brand PROM-IN and to elaborate a

marketing plan including an action plan. This bachelor thesis is divided into the

theoretical and practical part. The theoretical chapters deal in detail with marketing plan

issues, marketing research and selected marketing analyses. In the practical part, the

theoretical knowledge is applied to practice in the specific company. The practical part

also includes research whose results are a one of the key source of information for

creating the marketing plan. The result of this Bachelor thesis is the marketing plan for

next period, including a draft action plan.