HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2017/2018

Jméno studenta: Barbora Havlová
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Marketingový plán vybraného podniku
Hodnotitel – oponent: Ing. Iveta Šimanová
Podnik – firma: ÚP ČR - Kontaktní pracoviště Rokycany

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (řešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

v ý b o r n ě

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Vymezení a formulace cíle práce je zdařilé a odpovídá tématu práce. Práce má dobrou logickou strukturu, je rozdělena do kapitol a podkapitol. Velmi podnětné jsou kapitoly 3 a 4, zabývající se výzkumem a návrhem marketingového plánu konkrétní společnosti. Je zde řada podnětů, které mohou být využity v praxi. Oceňuji, že autorka dokázala zredukovat poměrně rozsáhlou problematiku a velmi dobře uplatnila poznatky z teoretické části v části praktické. Zpracování výzkumné části navíc vnímám jako nadstandardní, jak rozsahem, tak přehledností. Autorka v práci prokázala zájem o zvolené téma a zúročila své osobní zkušenosti v této oblasti. Jistým nedostatkem práce je skutečnost, že autorka pracuje pouze s českou literaturou, použité zdroje jsou ale aktuální, citace jsou v souladu s normou. Cíl práce se autorce podařilo jednoznačně naplnit. Práce je celkově velmi dobře zpracována,

autorka prokázala schopnost orientace ve zkoumané problematice, i přestože se téma práce odlišuje od studovaného oboru. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. Jaká konkrétní opatření navrhuje pro využití matice BCG a zajištění, aby produktové řady dané společnosti byly stále v optimálním poměru a "hvezdy" měly stále nejvyšší tržní podíl ?
2. Jaké kroky doporučíte firmě realizovat, aby i v případě pesimistického odhadu očekávaného hospodářského výsledku po prvním roce otevření prodejny, mohla být společnost v zisku ?

V Plzni, dne 8.května 2018

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **vytištěný oboustranně** na sekretariát KFU, FEK ZČU nejpozději do termínu stanoveného katedrou (viz stránky katedry). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).